D dedit vna vineam, vt eum in pace dimitteret: deinde pœnituit ſe hoc feciſſe. dicit quōd reſtitui poterit vt vineam ſuam recuperet cum fructibus: ſed pecuniā quam ex tutela paterna debet ſoluere cum vſuris, compensare poterit cum fructibus: imò ve- riuſ non computantur, ſed fit reputatio.

h Credite. id eſt mu- tuæ.

i Reſtitui poterit. Quare hoc, cum ipſo iure ſit tutus? nam ſi nō ac ceperat mu- tuum, non potuit per cautionem tolli ſubſtātia veri- tatis. ſuperēt ergo prima actio in ſtatu ſuo: vt. C. ſi cer. peta. ſi nō ſinguli. & l. ſi ex pretio. Respon. hīc nouatio & stipulatio inter- cefſit: & ſic conſtituitur ciuile mu- tuum ex cauſa p̄cedenti: vt in d. l. ſi ex pretio. Itē quid ſi ſua interest magis vt habeat actionem in factū ex ſentētiā, quām ex mu- tuuo? Respondeo: quia de nouo oportet agi: vt in ſra de re iudi. l. iiiij. ſ. ſi ex conuentio- ne. Item vſuræ currunt ex ſentētiā poſt quatuor menses: non autem in mu- tuuo. Item quia maiores quām in mu- tuuo: vt. C. de vſur. rei iudi. l. finali.

k Petitionis. aliās contrac- tū, & aliās petitionis. Accursius.

l Inconfuſtē. cum decreto tamē: aliās ipſo iure non teneret aliena- tio. Vel dic quōd erant vrbana, quæ ſine decreto poterat alie- nari tempore huius. l. vt. C. de admi. tu. l. lex quæ. in princ.

m Reputatis. propriè accipe: vt. ſ. de neg. gestis. Nefennius. & im- propriè dicit ſtatim compensatis. Vel dic impropriè: & pone & pro id eſt: vt. j. de rei vindi. l. emptor. Vſuras autem ideo de- bet, quia contractus ex perſona defuncti descendit: & quia cu- currifſet fundo nō dato: & tunc reponit in eodem ſtatu. aliās contra: vt. ſ. co. patri. ſ. ſi pecuniā. verſi. item ex diuero.

S index. ] c A- SVS. Minor laſuſ fuit in vēditione p̄dij, & reſtitu- ſit⁹: & ita emptor iuſſus fuit p̄dij reſtituere: & minor eſt iuſſus reddere p̄tū: nō reddidit: quia noluit qđ ſibi reſtituatur fundus: nec stare ſentētiā latē in fauorem ſuū: & poſtea noluit minor vt in integ. reſtitueretur. emptor enim voluit eum con-

pellere ad hoc actione in factum ex re iudi. & dicit quod minor habet vtilem exceptionem: nec poterit emptor conqueri quod grauatus fuerit, nam in tali statu est emptor modò in quo fuit ab initio contractus quando cum minore contraxit.

a Reddere, quod facere debuit: vt. s. eo. quod si. j. s. penult. Acc.  
b Quia unicusque, vt hic

& C. de pactis. si quis in conscribendo, & de episcop. & cleri. si quis in conscribendo. & j.

\*vti. additur  
in manuſcrip.  
quod hic e-  
rit subaudi-  
dum.

ad Velleianum. si mu-  
lier quod ex. Sed fallit  
in casibus quos dixi. s.  
de pac. l. pactum. Item  
an potest beneficio mi-  
noris ætatis renuntiare?